OTYET

<

OB VUCMONHEHNN YUPEXAEHVNEM MIAHA EFO ®VIHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOM AEATE/ILHOCTHU

YupexpgeHve

0O6ocobneHHoe nogpaspeneHve

Yupegutens

HanmeHoBaHWe opraHa, ocyLlecTBs-

10LL,ero NosIHoOMouus yupeautens

Bug chuHaHcoBoro obecneveHns (4eaTenbHOCTH)
MeprogunyHocTb: KBapTaslbHas, rogosas

EavHuua nsmepeHus: pyé

HavmeHoBaHue nokasatens”™

JAoxoabl - BCero
Jloxozbl OT COBCTBEHHOCT
Joxofbl 0T oKasaHua nnaTHbIX ycnyr (paboT)

[loxoabl 0T WTPaoB, NEHENR, UHBIX CYMM NMPUHYANT EMIBHOTO
U3BATYSA

Be3Bo3mesHble NOCTYNNeHns OT 6lomke ToB*1
B TOM yucne:*1

NOCTYMNNEHUA OT HagHALUMOHA/IbHBIX OPraHu3aLmii u
npaBMTENbCTB UHOCTPaHHbIX FOCYAapcTB

NOCTYNNEHUA 0T MEXAYHAPOAHbIX (PMHAHCOBbLIX OPraHn3aLmii

Joxoabl 0T onepauuii c akTueamm*1
B TOM yucne:*1
OT BblGbITUIT OCHOBHBIX CPEACTB
OT BbIGbITUIN HEMaTeEpPUasIbHLIX aKTVBOB
OT BbIGbITUIN HENPON3BEAEHHbIX aKTUBOB
OT BbIGbITUI MaTEPUasIbHbIX 3anNacoB

Mpouune goxoapl

*1 Ctpoku chopmupytoTcs B cBogHom OTveTe (¢h.0503737) rnaBHOro pacnopsauTens cpefcTs GopkeTta (Yupegutenem).

[yCUHO03€epCKuii IHEPreTUHECKNIA TEXHIUKYM

Ha 1 auBaps 2017 r.

MuHucTepcTBO 06pa3oBaHns 1 Haykn Pecny6nuku bBypsaTtus

COGCTBEHHbIE JOXOAb! YUPEXAEHUS

1. Jloxoabl yypexaeHus

Kog
cTpo-

Kn

010
030
040

050
060

062

063
090

092
093
094
095
100

Kopg,
aHanu-

TNKN”

120
130

140
150

152

153

410
420
430
440
180

YTBEpXIEeHO
N1aHOBbIX

HasHaueHuit

4

5 826 448,84

5621 448,84

205 000,00

yepes yepes
nvuyesble 6aHKoBCKME
cyeta cyeta
5 6
1462 380,48
1262 380,48
200 000,00

YupexgeHus CTPOKU He hopMUPYHOT eC/iM MHOE HE NPEAYCMOTPEHO YupeauTenem (B TOM yuc/e NOpsiakoM hopMmupoBaHus MNnaHa hHaHCcoBO-

XO035IiICTBEHHOW AesATEeNbHOCTM)

*2 CTpoku OTueTa (hopMUpPYHOTCS NPU HaNMuMK nokasaTeneli B ogHoili u3 rpac 4, 5, 6, 7, 8

*3 - Kog, aHanuTuyeckoii rpynnbl NoAsuaa JoxXoAos 6roakeTos (paspsagsl ¢ 18 no 20 koga knaccudmkalmm 40X040B 6H0AXeTOoB)

McnonHeHo nnaHoBbIX Ha3HAueHWi

uepes
Kaccy
yupexaeHus
7

4 364 068,36

4 359 068,36

5 000,00

HekaccoBbIMU

onepaumsmmn

dopma no OKY[,
Jarta

no OKMo

no OKTMO

no OKMo

nasa no BK

no OKEN

uToro

5826 448,84

5621 448,84

205 000,00

Kofbl

0503737

01.01.2017

81000000

806

383

He ucnonHeHo
N1aHOBbIX

HasHaueHui
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2. Pacxoabl yupexaeHuns

Kog
HavmeHoBaHue nokasatens”™ cTpo-
]
1 2
Pacxopgpl - Bcero 200

Pacxogpbl Ha BbINAaTLI NEPCOHANY B Lie/IsIX 0GECMEUEHNS BbINOMHEHNS
PyHKUMIA rOCYAaPCTBEHHBIMU (MYHULMNA/ILHBIMM) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU YUPEXAEHUSMU, OpraHaMn ynpae/eHus
rOCYAaPCTBEHHBIMU BHEGIOMKETHBIMU (POHAAMM

Pacxofjpl Ha BbINaTbl NEPCOHANY Ka3EHHbIX YUPEXAEHUIA
®oHA onnatbl TpyAa YUpEexAeHNii

VHble BbINNaTbl NEPCOHaNY YUPeXAeHUii, 3a UCKoUEHNEM hoHAA
onnarsl Tpyga

VHble BbINMaThl, 32 UCK/MOYEHNEM (hOHAA ONAaThI TPYAA YUPEXAEHNA,
NLyam, NPUBIEKAEMbIM COTIACHO 3aKOHOAATENbCTBY ANs
BbINO/IHEHNS OTAE/BHBIX MOMHOMOYNI

B3HOCbI N0 06513aT€NLHOMY COLMaNbHOMY CTPaX0OBaHUIO Ha BbINATbI
no onnaTe TpyAa PaGOTHWUKOB W WHbIE BbINIaThl PA6OTHUKAM
yupexaeHui

Pacxofjpl Ha BbINNaTbl NEPCOHaNy B chepe HauMoHanbHoM
6€30MacHOCTY, NPaBOOXPaHUTENBHON AEATENLHOCTM N 06OPOHbI

[leHeXxHOe J0BO/MLCTBUE BOEHHOC/YXALUMX U COTPYAHUKOB, UMEHLUX
cneyuasnbHble 3BaHNS

Pacxofjbl Ha BbINAaTbl BOEHHOCYXALLMM U COTPYAHUKAM, UMEIOLLM
cneuynasnbHble 3BaHNS, 3aBUCSLLME OT pasMepa [EeHEXHOro
[L0BONLCTBYS

VHble BbInnaThbl nepcoHasy u CoTpyaHukam, nMerLwmm cneynasbHbole
3BaHusA

B3HOCbI N0 06513aTENBLHOMY COLMaNbHOMY CTPaX0BaHUIO HA BbINaThl
Mo onnare TpyAa L, NPUHUMAEMbIX Ha [OMKHOCTU CTaXEPOB

3akynka ToBapoB, paboT n ycnyr ans obecneyeHnst rocyaapCTBeHHbIX
(MyHULMNANbHbBIX) HYXA

3akynka ToBapoB, paboT u ycnyr Ana obecneyeHus cneyyanbHbIM
TOM/IMBOM U rOproYe-CMa3oyHbIMU MaTepuanamu,
NPOAOBO/ILCTBEHHOTO 1 BELLEBOTO 06ecneyeHnst opraHoB B ciepe
HaLMOHa/IbHOW 6e30MacHOCTH, NPaBOOXPaHUTE bHOI AeATeNIbHOCTH
1 060POHBbI

ObecneyeHve crneynanbHbIM TOMIMBOM U roptoye-CMa3oyHbIMKU
MaTtepuanaMmu B pamMmkax rocyaapCrteseHHoro OGOpOHHOfO 3akasa

Kog

aHanu-

TnKn4Y

100
110
1

112

113

119

130

131

133

134

139

200

220

221

YTBEepxaeHo

naHoBbIX

HasHayeHuit

4
5 826 448,84

4 056 541,29
4 056 541,29
3654 032,16

402 509,13

1769 907,55

yepes
nvuesble
cueTa
5

5 826 448,84

4 056 541,29
4 056 541,29
3654 032,16

402 509,13

1769 907,55

yepes
6aHKoBCKve
cyeta

6

VcnonHeHo nnaHoBbIX Ha3HauYeHWi

uepes
Kaccy
yupexaeHus

7

HekaccoBbIMK

onepauysimm

®dopma 0503737

nToro

5 826 448,84

4 056 541,29
4 056 541,29
3654 032,16

402 509,13

1769 907,55

c.2

He ncnonHeHo

NNaHoBbIX

HasHaueHuii

10



O6ecneyeHune cneynasibHbIM TOM/INBOM U roproye-cMas3oyHbIMU
martepuanamn BHe pamoK rocyAapCTBEHHOTO 060POHHOTIO 3aKasa

MpoAoBONLCTBEHHOE 0GECTEYEHNE B paMKax rocyjapcTBEHHOMO
060pOHHOTO 3aKasa

MpoAoBONLCTBEHHOE 06ECTEUEHNE BHE PAMOK rOCYAapCTBEHHOTO
060pOHHOTO 3aKasa

BelueBoe o6ecneyeHne B pamMmkax rocy4apCTBEHHOr0 060POHHOTO
3aKasa

BelueBoe o6ecneyeHne BHe pamMoK rocyjapCTBEHHOTO 0GOPOHHOTO
3aKasa

WHble 3aKynkv ToBapoB, paboT v ycnyr Ans o6ecneyeHuns
roCyAapCTBEHHbIX (MyHULMNABHBIX) HYXZ

HayuHo-1ccneoBaTenbCkme 1 OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKME paboTbl

3akynka ToBapoB, paboT, yCnyr B LEsX KanuTanbHoOro peMoHTa
roCyAapCTBEHHOTO (MyHWLMNANbHOTO) MMYLLECTBA

Mpouas 3akynka ToBapoB, paboT n ycnyr Ana obecneyeHus
rocyAapcTBEHHbIX (MyHULMNANbHBIX) HYXA

3akynka ToBapoB, paboT u ycnyr ans obecneyeHns rocyAapCTBeHHbIX
(MyHMUMNaNbHbIX) HYyX4 B 061acTu reogesun n kaptorpacdumn BHe
pamok rocy4apcTBEHHOTO 060POHHOTO 3aKasa

CoupanbHoe 06ecneyeHne 1 NHble BbinaTbl HACEEHNIO

COLU/IaI'IbeIE BbiNnaTtbl rpaxgaHam, Kpome I'IyGIWILIHbIX HOpMaTUBHbIX
CcouuasibHbIX BbINNat

Moco6usi, KOMNEHCALMN W UHbIE COLMATIbHBIE BbINMATHI FpadKAaHaMm,
KpoMe Ny6NYHBIX HOPMATUBHBIX 06513aTeNLCTB

MprobpeTeHne ToBapoB, paboT, ycnyr B Nonb3y rpaxaaH B LEensax nx
counanbHoro obecneyeHns

CtuneHgmm
MpeMunn 1 rpaHThbI
VHble BbINNaTbl HACEIEHUIO

KanuTasibHble BIOXEHWs1 B 06bEKTbI 0CyapCTBEHHOM
(MyHULMNAbHOI) COBCTBEHHOCTU

EPOA)KeTHbIe NHBECTMLMN

KanutanbHble BIOXEHUS! HA NPUOGPETEHNE OGBEKTOB HELBUXUMOTO
MMYLLECTBA rOCy4apCTBEHHBIMM (MYHULMNAbHBIMM) YUPEXAEHUSIMN

KanutasnbHble BNOXKEHWUSI HA CTPOUTENLCTBO O6LEKTOB HEABUKUMOTO
MMYLLECTBA rocy4apCTBEHHBIMU (MYHULMMANBbHBIMY) YUPEXAEHUSIMU

MpepgocTasnexve cyGenanii GIoMKeTHbIM, aBTOHOMHbBIM YUPEXAEHUSM
1 MHBIM HEKOMMEPYECKM OpraHu3auusam

Cy6enann 6IopKEeTHBIM yupexaeHnsam
paHTbI B hopmMe cy6cranmn BIoMKETHBIM YUpeXaeHnsm
Cy6cuann aBTOHOMHBIM YYpexaeHnsm

IpaHTbl B (hopMe Cy6CHANM aBTOHOMHBIM YUPEXAEHUAM

222

223

224

225

226

240

241

243

244

245
300

320

321

323
340
350
360

400
410

416

417

600
610
613
620
623

1769 907,55

1769 907,55

1769 907,55

1769 907,55

1769 907,55

1769 907,55



Cybcnamm HekoMMepYeCcKUM opraHmsauuam (3a UCKIYeHnem
rocyAapCTBeHHbIX (MyHULMNANBHBIX) YYPEXAEHNIA) 630

VHble Glo/pKeTHble aCCUTHOBaHMS 800 - -

Cybeuann lopmanyecknm nuuam (Kpome HeKOMMepPUeCKX
opraHusauuit), UHAVBUAYaNbHLIM NPeAnpPUHAMATENSAM, (IU3NYECKUM
Nvuam - Npou3BOAUTENSM TOBApOB, paboT, ycnyr 810

VicnonHeHme cyaeGHbIX akToB 830 - - -

WcnonHeHue cyaebHbix akToB Poccuiickoii ®egepauyun n MUpoBbIX
cornatieHuii no BO3MELLEHMIO Bpeaa, NpUYNMHEHHOro B pesynbtate
He3aKOHHbIX AelicTBuiA (6e34elicTBUSA) OopraHoB rocyAapCTBEHHOM
BNacTu (rocyjapCTBEHHbIX OPraHoB), OPraHoOB MECTHOrO
camoynpasneHns M60 AOMKHOCTHbLIX UL, 3TUX OPraHoB, a Takke B

pesynbTaTe AeSTENLHOCTN YUpexaeHuii 831

Ynnata Hanoros, c60poB 1 UHbIX NnaTexeit 850 - - -

Ynnata Hasora Ha nmyuecTeo opraHM3aLw||7| 1 3eMesIbHOro Hasora 851

Ynnarta npounx Hanoros, c60pos 852 - - - -
Ynnata WHbIX nnatexei 853 R R R -

MpepocTaBneHe nnaTexeli, B3HOCOB, 6E3BO3ME3AHbIX
nepeuncneHnii cybbekTam MexayHapoaHoro npasa 860 -

B3HOCHI B MEeX/yHapoAHbIE OpraHu3aLmmn 862 R R R R

Mnatexu B Lensx 06eCneyeHns peanusaummn cornatieHnii no
ob6s3aTtenscrteam Poccuiickoii eaepaumny nepes MHOCTPaHHbLIMN
roCyAapCcTBamMm U MeXAyHapoAHbIMU OpraHu3aunsimm 863

PesynbTat ncnonHenus (geduunt / npocuunT) 450 X - -4 364 068,36 - 4 364 068,36
*1 CTpoku chopmupytoTca B cBogHoM OTueTe (¢p.0503737) rnaBHOro pacnopsigutens cpeacTs Gogxketa (Yupegutenem).
YupexaeHus CTpoku He hopMUPYIOT €C/IM MHOe He NpeAyCMOTPeHo YupeauTenem (B TOM yucne nopsigkom chopmupoBanus MnaHa hrHaHCOBO-X035MCTBEHHON fesATeNbHOCTM)
*2 CTpoku OTuyeTa (hopMUpyTCA NPU HanMuum nokasateneli B ogHoli n3 rpad 4, 5, 6, 7, 8
*4 Kog Bupa pacxoga (paspsgpel ¢ 18 no 20 koga knaccudukauum pacxogos 6i0aKeToB)

*5 B yactu npefocTasieHns yupexieHnem B COOTBETCTBUM C 3aKOHOAATeIbCTBOM [PAHTOB



HavmeHoBaHue nokasaTtens”™

MVICTOUHNKMN (hUHaHCUMpoBaHna geduuuTa cpeacTs - BCero (CTp.
520 + cTp.590+ cTp. 620 + cTp. 700 + cTp. 730 + CcTp. 820 + CTp.
830)

B TOM yucre:
BHyTpeHHUEe UCTOUYHUKN *6
U3 HNX:

Jloxofibl OT NepeoLeHKN akTUBOB *6
YBe/myeHne CTOMMOCTU LieHHbIX OyMar, KpOMe akLu U UHbIX
opm yyacTusi B kanutane *6
dopm yyacTusi B kanutane *6
YBenuyeHue 3af0/MKeHHOCTN N0 KpeauTam *6
YMeHbLLEeHe 330/DKEHHOCTY MO CCyam 1 kpeautam *6
YBe/nmyeHue 3a/J0/XeHHOCTH M0 BHYTPEHHEMY roCyAapCTBEHHOMY
(MyHMUMNanbLHOMY) foNry *6
(MyHMUMNanbLHOMY) foNry *6
[iBMXXeHne leHeXHbIX CpeACcTB

NoCTyrneHne JeHeXHbIX CPeACTB npoune

BbIGbITUE [IeHEXHBIX CPEACTB
BHelWwHNne NCTOYHUKN *6

N3 HUX:

3. ICTOYHUKM (prHAHCUPOBaHUSA AeuumTa CPeacTB yupexaeHns

McnonHeHo NnaHoBbIX Ha3HaYeHWi

Kog, Kog YTBEpXaeHo
CTpoO- aHann- NNaHOBbIX yepes yepes yepes HekKaccoBbIMU
KW TUKU*S HasHaueHwit nvuesble 6aHkoBCKMe Kaccy onepauuaMn
cyeta cyeTa yupexaeHus
2 3 4 5 6 7 8
500 4 364 068,36 -4 364 068,36
520
171
520 - - _ _
620 - - _ _
540 . N B N
640 N B N N
710 - - _ _
810 - - _ _
590 X N N B N
501 510 N B N N
592 610 N N N N
620 B N N N

ntToro

dopma 0503737 C 3
He ucnonHeHo
NAaHoBbIX

HasHaueHwit
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Kopg
HavnmeHoBaHne nokasartena” CTpo-
Kn
1 2
i3MeHeHne oCTaTKOB CpefCcTB 700
yBe/INYEHNe OCTaTKOB CPeACTB, BCEro 710
YMeHbLLUEHNEe OCTaTKOB CPEACTB, BCEro 720
MN3MeHeHNe 0CTaTKOB MO BHYTPEHHUM 060poTam
CpeAcTB yupexaeHus 730
B TOM uuncne:
YBe/INYEHNE OCTaTKOB CPeACTB yupexaeHus 731
YMEHbLUEHNE OCTATKOB CPEACTB yupexXaeHus 732
I3MeHeHVe 0CTaTKOB N0 BHYTPEHHUM pacyeTam 820
B TOM uuncne:
YBEe/IMYeHNe OCTaTKOB N0 BHYTPEHHNUM pacyeTam
(KT 030404510) 821
YMeHbLLUEHNE OCTATKOB MO BHYTPEHHUM pacyeTam
(At 030404610) 822
M3MeHeHNe oCTaTKOB pacyeTOB N0 BHYTPEHHUM
npuBnevYeHnsmM cpeacTB 830
B TOM uuncne:
yBEe/INYEHNe pacyeToB Mo BHyTPEHHEMY MPUBEYEHUIO
ocTatkoB cpeacTs (KT 030406000) 831
YMeHbLUEHME pacyeToB Mo BHYTPEHHEMY NPUBEYEHNIO
ocTaTkoB cpeacTs (A1 030406000) 832

*1 Ctpoku chopmupytoTcs B cBogHom OtueTe (0.0503737) rnaBHOro pacnopsautens cpeacTs 6omxeTa (Yupegutenem).

Koa YTBEpXAeHO
aHanu- NNaHoBbIX

TUKN** HaszHaueHwii

510
610

510
610

K

McnonHeHo nnaHoBbIX Ha3HaueHUi

uepes
nnuesble
cyeTta
5
-5 995 910,97
5995 910,97

4 364 068,36

4 364 068,36

yepes
6aHKoBCKMe
cyeta
6
-4 364 068,36
4 364 068,36

4 364 068,36
-4 364 068,36

yepes
Kaccy
yupexaenus
7
-4 364 068,36
4 364 068,36

-4 364 068,36

-4 364 068,36

YupexgeHus CTPoKU He POPMUPYIOT EC/TIM UHOE He MPefyCMOTPEHO YupeauTenem (B TOM Y1C/ie NOpsaKoM (hopMypoBaHus MnaHa hMHaHCOBO-X03ACTBEHHON AESTENBHOCTY)

*2 CTpoku OTyeTa hopmMuMpyOTCS NpY HaNMuWMK nokasateneii B ogHoli 3 rpad 4, 5, 6, 7, 8

HeKacCoBbIMU

onepauusMm

*5 Kog, aHa/IMTUYECKOM TPpYNMbl BUAA UCTOYHUKOB (OMHAHCMPOBaHWs AethuLMTOB 6IoKeTOB (paspsabl ¢ 18 no 20 Koja Knaccudmkaumm UCTOYHUKOB (hMHAHCUPOBaHUS AednumTa 6IoaKeTa)

*6 MokasaTenu no cTpokam hopMUPYIOTCS TOMBKO NO BUAY AEATENBLHOCTU "TPUHOCALLAsA JOXOA AeATeNnbHOCTb (COBCTBEHHbIE [OXOAb! YUPEXAEHNs)"

ntToro

-14 724 047,69
14 724 047,69

8728 136,72
-8 728 136,72

He ucnonHexHo
N1aHOBbIX

HasHaueHwnit

10



4. CBeieHUsi 0 Bo3BpaTax OCTaTKOB cy6Ccuanii U pacxooB NpoLsibiX neT

Kopg
HaumeHoBaHue nokasartena” cTpo-
w
1 2
BosBpalleHo ocTaTKoB cybcuanii npoLunbix neT, BCero 910

13 HKX NO KOAaM aHasIMTHKN:

Jloxoapl OT okasaHusi NnaTHbIX ycnyr (paboT)*7

Mpoune goxoap!

Bo3BpalleHo pacxofoB NpoLWIbiX NeT, BCero *8 950
13 HKX MO KOZaM aHa/IMTUKM:

*7 GOpPMUpPYETCs TONBbKO B 4aCT BO3BPATOB CYGCUAMM Ha bi

*8 Moka3aTtenu no cTpoke 950 No kojam aHaMTUKN B

PykosBogutesns

InaBHbIi GyxranTep.

Pykosogutens

Kopg,
aHanu-

TUKN

130
180

yepes yepes
nmuesble 6aHKoBCKME
cueta cueTa
4 5

IMHUUUNANbHOT0) 3aAaHns

(ynonHomoueHHoe nnuo) ”

Wcnonuutens

(noanwce) (pacwmdposka nognmcu)

20

PykoBoguTens hMHaHCOBO-
3KOHOMUYECKOI CNyX6bl

([oMmKHOCTb)

(TenedhoH, e-mail)

MpousBeAeHo BO3BPaTOB

yepes
Kaccy
yupexaenus
6

(nognucek)

HEKACCOBbLIMU
onepauysmm

7

(nognucek)

nToro

(pacwwmdchpoBka nognwvcu)

(HammeHoBaHue, OM'PH, MHH,KMMM, mecToHaxoxaeHve )

(pacwwmdhposka nognucu)



